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OZERNA PREMIUM 

Detergjen i plote lares, i lire nga fosfatet me kualitet premium  
 

Veçorite 
- I efektshem ne temperatura nga 30-90 grade celcius. 

- Veçanerisht me efekt te plote ne temperatura te ulta 
- I efektshem biologjikisht nepermjet enzimave te veçanta 

- Shkalle zbardhimi brilant mbi 60 grad nepermjet zbardhuesve optike te kerkuara 
- Ideale per larje sallonesh (perde),tesha te bardha, tesha te larshme ne Hotele, tesha 
kuzhine etj. 
 

Perdorimi (dozimi) 

Ozerna Premium eshte nje substance universale(per tesha me ngjyre deri 40grad  celcius 

dhe tesha te bardha mbi 60 grad celcius) me efekt te larte, ideal per larje tekstilesh dhe 
teshave te salloneve. Nepermjet aktivizimit te zbardhuesve edhe ne temperatura te ulta 

minimumi 30 grade celcius(per uje te bute) dhe 60 grade celcius (per uje mesatar) eshte 
plotesisht efektiv. 
Me posht jepet tabela dozuese per larje teshash ne makine larese, per çdo 1kg teshash te 

thata sasia e produktit ne gram p.sh. ne nje lavatrice 5Kg vlerat e tabeles shumezohen  me 
5 ( per paralarje 10gx5=50g sasia e detergjentit per paralarje). 

 

Fortesia e ujit ne dH 

shkalle gjermane 

Paralarje 

 g ose ml 

Larje kryesore Vetem larje kryesore 

i bute 0-8,4 dH       10g            8g              12g  

mesatar 8,4-14 dH       12g           10g              15g     

i forte > 14 dH      16g           14g              20g  

Shkalla e fortesise ose fortesia e ujit ne grade gjermane duhet te jepet nga ujesjellsi. 
Pesha    0,55kg/l 

pH(1%) 10,00-11,00 
 

Udhezimet 

Produkti nuk eshte me shenje detyruese perdorimi.Vetem ne paketim origjinal magazinohet 

i mbrojtur nga lageshtia dhe ngricat.. Mbas marjes te nje sasie duhet perseri te mbyllet. 
Magazinohet ne vende te thata dhe te mbrojtur nga ngricat. Lendet perberese te 

produktit jane te miratuara nga standartet e komunitetit Europian. Produkti eshte i 
çertifikuar nga “Responsible Care”,  ISO 9001 (çertifikate kualiteti) dhe ISO 14001 ( 

Mbrojtje ambienti dhe shendeti). 
 

 

 

                                                                                          
  
 

         



 


